
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
O D L U K E 

O ISPLATI PRIGODNE NAKNADE 
POVODOM BLAGDANA USKRSA 
UMIROVLJENICIMA S PODRUČJA 

GRADA PRELOGA  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 

 Miljenka Radović, mag. iur., pročelnica Upravnog 
odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 
 
 
 

       Prelog, ožujak 2025. godine 



Temeljem članka 289. stavak 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 
18/22., 46/22., 119/22., 71/23. i 156/23.), članka 25. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 3/19., 10/20., 15/22., 22/22., 29/24. i 
04/25.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) Gradsko vijeće Grada 
Preloga na svojoj __ sjednici održanoj dana ______________ godine, donosi 
 
 

 
O D L U K U 

O ISPLATI PRIGODNE NAKNADE POVODOM BLAGDANA USKRSA 
UMIROVLJENICIMA S PODRUČJA GRADA PRELOGA  

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o isplati prigodne naknade povodom blagdana Uskrsa 
umirovljenicama s područja Grada Preloga (u daljnjem tekstu Odluka o naknadi) 
utvrđuje se pravo na isplatu prigodne naknade umirovljenicima s područja Grada 
Preloga a povodom blagdana Uskrsa.  
 

Članak 2. 
Pravo na isplatu prigodne naknade povodom blagdana Uskrsa imaju svi umirovljenici 
koji imaju prebivalište na području Grada Preloga.  
Pod pojmom svi umirovljenicii smatraju se one osobe koje su u mirovini na temelju 
rješenja o mirovini izdanih u Republici Hrvatskoj i izvan nje.  
 

Članak 3. 
Visina prigodne naknade je 30,00 €. 
 

Članak 4. 
Zadužuje se Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti za provedbu ove Odluke 
o naknadi. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka o naknadi stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 015-08/25-01/__      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-25-01 
Prelog,  _____________________   Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Zakon o socijalnoj skrbi u članku 289. stavak 7. omogućava jedinicama lokalne 
samouprave da mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih naknada i 
socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego što je to 
utvrđeno samim Zakonom. 
Zakon predviđa mogućnost isplate jednokratne novčane naknade samcu ili 
kućanstvu koje nije u mogućnosti podmiriti svoje osnovne životne potrebe zbog 
podmirenje izvanrednih troškova nastalih zbog trenutačnih životnih okolnosti.  
Naša Odluka o socijalnoj skrbi predviđa mogućnost isplate jednokrane novčane 
naknade i to naknade starijim osobama.  
U želji da se umirovljenicima s područja Grada Preloga osigura dostojanstveno 
obilježavanje blagdana Uskrsa a zbog povećanih životnih troškova te ublažavanja 
posljedica inflacije, predlaže se donošenje ove Odluke o naknadi. Ovom Odlukom o 
naknadi priznaje se pravo na naknadu i onim umirovljenici koji rade u nepunom 
radnom vremenu.  
Naknada svim umirovljenicima s područja Grada Preloga u predloženom iznosu od 
30,00 EUR prvi put je isplaćena za Uskrsne blagdane prošle godine te isto tako i za 
Božićne blagdane. Želja je da se nastavi s isplatom prigodnih nagrada 
umirovljenicima na način da to bude dva puta godišnje, za najveće katoličke 
blagdane.  
Zatraženi su podatci o umirovljenicima s područja Grada Preloga od Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje. Radi se o cca 1.750 osoba te bi ukupni iznos za 
dodjelu naknade umirovljenicima bio cca 52.500,00 EUR.  
Slijedom navedenog, predlaže se da Gradsko vijeće prihvati prijedlog Odluke o isplati 
prigodne naknade povodom blagdana Uskrsa umirovljenicama s područja Grada 
Preloga. 
 

PROČELNICA:  
               Miljenka Radović, mag. iur. 
 
 
 


